


SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa 43. sjednice  Skupštine Istarske županije, održana  20. prosinca  2004. godine u Maloj koncertnoj  dvorani Spomen doma u Pazinu


Sjednicu je u  18,10 sati otvorio STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik  Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Pozdravlja sve vijećnice i vijećnike.


Posebno pozdravlja :

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana Istarske županije,

3. SABORSKE ZASTUPNIKE,

4. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

5. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA,

6. SVE OSTALE PRISUTNE
,

7. PREDSTAVNIKE MEDIJA.


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike. 

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva    



          
          Istarske županije :


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 43. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan 

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsutan

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	Odsutan

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	 Odsutan (O)

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	14.
	MARINO FOLO
	HNS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	Odsutna (O)

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIN ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	

	33.
	ALDO ŠTIFANIĆ
	IDS
	 

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, stručni suradnik Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

Dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik za  gospodarstvo Istarske županije,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, 

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  Istarske županije,

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije,

VLADMIR TORBICA, djelatnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije,

Pr.dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rd Istarske županije,

SILVANA  KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

ORIANO OTOČAN, šef Kabineta župana Istarske županije,

EMIL SOLDATIĆ, član Poglavarstva zadužen za odnose  s državnim tijelima i JLS Istarske županije,

 Dr. med. GRACIJELA VRETENAR, član Poglavarstva zadužena za  zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije,

KRIŠTINA BULEŠIČ, član Poglavarstva zadužena sa suradnju  s civilnim sektorom Istarske županije

DARKO KADUM, direktor TD MIH d.o.o. Poreč,

ĐANFRANKO PRIBETIĆ, djelatnik MIH-a d.o.o Poreč.


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ, konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje 36 od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


Prelazi se na utvrđivanje dnevnog reda.


Prijedlog dnevnog reda za sjednicu vijećnici su dobili u materijalu uz poziv za sjednicu.


Otvara raspravu o predloženom  dnevnom redu.


IVAN JAKOVČIĆ, predložio je uz obrazloženje da se  dnevni red dopuni sljedećim točkama : 


1.a  Odluka o prihvaćanju Programa nabave vatrogasne tehnike Vatrogasne  zajednice 
        Istarske županije,. 


   b.  Prethodna odluka o izdavanju  jamstva Vatrogasnoj zajednici Istarske županije, 


 2.  Zaključak o davanju suglasnosti na zaduživanju  Županijske  uprave za ceste 
 
Istarske  županije 


 3. Zaključak o davanju  suglasnosti na zaduživanje  Visoke tehničke škole  u Puli – 

     Politehnički studij Istarske županije


4. Odluka o izmjeni Odluke o  kriterijima,  mjerilima  i načinu financiranja  materijalnih i financijskih  rashoda  Centara za socijalnu skrb i pomoć za podmirivanje  troškova stanovanja korisnicima  koji se  griju na drva u 2004. godini.     


INES GREBLO u ime Odbora za  međužupanijsku i međuregionalnu suradnju  Županijske skupštine Istarske županije predložila je da se dnevni red nadopuni sa Odlukom o osnivanju  «Instituta  regija  Europe (neprofitne) privatne zaklade  sa sjedištem u Salzburgu (Republika Austrija), o čemu je Odbor dao pozitivno mišljenje. 


STEVO  ŽUFIĆ , konstatira da  Odluka o izmjeni Odluke o  kriterijima,  mjerilima  i načinu financiranja  materijalnih i financijskih  rashoda  Centara za socijalnu skrb i pomoć za podmirivanje  troškova stanovanja korisnicima  koji se  griju na drva u 2004. godini, koju je predložio Odbor za društven djelatnosti i Odluka o osnivanju  «Instituta  regija  Europe  (neprofitne ) privatne zaklade» sa sjedištem u Salzburgu (Republika  Austrija)  koju je predložio Odbor za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, nisu prošle prethodnu raspravu i nisu predložene od strane Poglavarstva, pa je potrebno da se Skupština izjasni da li prihvaća da se te točke stave na dnevni  red po hitnom postupku. 


Skupština je jednoglasno prihvatila  da se dnevni red  dopuni s ove dvije točke dnevnog reda po hitnom postupku.


Zatim je Skupština jednoglasno prihvatila  prijedlog da se dnevni red  nadopuni i  Odlukom o prihvaćanju Programa nabave  vatrogasne tehnike Istarske županije pod a. i pod b. Prethodnom Odlukom o izdavanju jamstva Vatrogasnoj zajednici Istarske županije, Zaključak o davanju suglasnosti  na zaduživanje  Županijske uprave za  ceste Istarske županije i Zaključak o davanju suglasnosti na zaduživanje Visoke tehničke škole u Puli – Politehnički studij Istarske županije.


Zatim je  predsjednik STEVO  ŽUFIĆ stavio na glasanje prijedlog da se   cjelokupan dnevni red  utvrdi  tako  da nova točka  3. dnevnoga  reda glasi :  Prijedlog Odluke o osnivanju  «Instituta  regija Europe (neprofitne)  privatne zaklada sa sjedištem u Salzburgu ( Republika Austrija), točka 4. Odluka o izmjeni Odluke o  kriterijima,  mjerilima  i načinu financiranja  materijalnih i financijskih  rashoda  Centara za socijalnu skrb i pomoć za podmirivanje  troškova stanovanja korisnicima  koji se  griju na drva u 2004. godini, te da se sve ostale točke  pomaknu za  dva mjesta, tako da   nove točke dnevnog  reda budu :


 20 a. Odluka o prihvaćanju  Programa nabave  vatrogasne tehnike Vatrogasne 


zajednice Istarske županije,


 20. b. Prethodna Odluka o izdavanju jamstva  Vatrogasnoj zajednici Istarske županije, 
 21.     Zaključak o davanju suglasnosti na zaduživanje  Županijske  uprave za ceste 

           Istarske županije i


 22.    Zaključak o davanju  suglasnosti na zaduživanje  Visoke tehničke škole  u 
Puli – Politehnički studij Istarske županije.     


 Skupština je prihvatila dati prijedlog  te je jednoglasno za  43. sjednicu Skupštine Istarske županije utvrđen  slijedeći 



D N E V N I  R E D :

1. Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije,

2. 

a. Prijedlog Proračuna Istarske županije za  2005. godinu

b. Prijedlog Odluke  o izvršavanju  Proračuna Istarske županije

c. Prijedlog  Projekcije  Proračuna Istarske županije za  2005., 2006. i  2007. godinu

 3.  Prijedlog Odluka o osnivanju  «Instituta  regija Europe( neprofitne)  privatne zaklade sa

      sjedištem u Salzburgu ( Republika Austrija)

 4. Odluka o izmjenama Odluke o kriterijima,  mjerilima i  načinu financiranja materijalnih i

     financijskih rashoda Centara za socijalnu skrb i  pomoć za podmirivanje troškova

     stanovanja korisnicima koji se  griju na drva u  2004. godini.

5. Program javnih potreba u kulturi za  2006. godinu,

6. Prijedlog Odluke o prodaji udjela Trgovačkog društva «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad,

7. Izvješće o radu za  2003. godinu  Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč,

8. Izvješće o radu odbora  za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, te odnose s

     iseljeništvom – Informacija,

9. Prijedlog Zaključka o davanju autentičnog tumačenja  Odluke o donošenju  Prostornog

    plana općine Pula,

10. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti Doma za  starije

      i nemoćne osobe Raša,

11. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta za

      starije i  nemoćne osobe Raša,

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  na Pravilnik o radu, sistematizaciji  i unutarnjem

      ustrojstvu Doma za starije i nemoćne osobe Raša,

 13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na  Pravilnik o radu , unutarnjem ustroju  i

       sistematizaciji  poslova  Doma za starije i  nemoćne osobe  «Alfredo  Štiglić» Pula,

14. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na o radu i Pravilnik  o unutarnjem ustrojstvu i

      sistematizaciji  poslova  i radnih zadataka Doma za starije i  nemoćne  osobe  «Domenico

      Pergolis» Rovinj – Casa per anziani e disabili «Domenico Pergolis»- Rovigno,

15. Prijedlog Odluke o davanju  suglasnosti na Pravilni  o radu, unutarnjem ustroju  i

      sistematizaciji poslova (radnih mjesta) Doma za  starije i nemoćne osobe Novigrad – Casa

      per anziani  e disabili  Cittanova,  

16. Prijedlog zaključka o prihvaćanju  Programa suradnje  Istarske županije i  nevladinog

      neprofitnog  sektora u Istri,

17. Prijedlog Rješenja o imenovanju  člana Školskog odbora  Srednje  škole Vladimir

     Gortan Buje,

18. Prijedlog  Rješenja o razrješenju  i imenovanju  člana Odbora za gospodarstvo, financije

      i proračun,

19. Prijedlog Rješenja  o razrješenju  i imenovanju  člana Komisije za izbor i imenovanja.

20.

a. Odluka o prihvaćanju  nabave  vatrogasne tehnike Vatrogasne zajednice Istarske županije, 

b. b. Prethodna Odluka o izdavanju jamstva  Vatrogasnoj zajednici Istarske županije,

21.  Zaključak o davanju suglasnosti na zaduživanju  Županijske  uprave za ceste Istarske

       županije i 

22. Zaključak o davanju  suglasnosti na zaduživanje  Visoke tehničke škole  u Puli –

      Politehnički studij Istarske županije.     

xxx


AD – 1 PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI I INFORMACIJE


Za postavljanje vijećničkih pitanja, prijedloga i informacije, javili su se  : Miljenko Komadina, Marino Folo, Marčelo Marić.


MILJENKO KOMADINA :


Poštovanje vijećnice, poštovani vijećnici ! 


Dana 06. prosinca 2004. god. na prošloj redovnoj  42. sjednici Županijske skupštine Istarske županije bilo je postavljeno pitanje o aktualnim slučajevima trihineloze u Istarskoj Županiji.


Iz županovog odgovora dalo se nazrijeti da će županija učiniti sve da oboljelima nadoknadi štetu i ublaži posljedice bolesti koja ih je zadesila, a da ju ničim nisu izazvali.


S obzirom da mi je sve navedeno u odgovoru ličilo na ublažavanje posljedica nesretnog događaja, a da se pri tom nitko nije upitao za uzroke, dozvolite mi da to bude povod mom današnjem doprinosu u okviru točke pitanja, prijedlozi i informacije.   


Tema o kojoj mislim danas govoriti je Istarski pršut. Hipotetički gledano ako bi se kojom nesrećom desilo da neko ovdje oboli od trihineloze kušajući ovu našu deliciju, na svjetlo dana bi izašle činjenice da proizvodimo u ovoj našoj Istri više pršuta nego što ih svinje proizvedene u Istri imaju. S obzirom da naše svinje nemaju više nogu od slavonskih, od kuda se redovito ova bolest u posljednje vrijeme uvozi, ne bismo mogli sakriti i činjenicu da se Istarski pršut proizvodi i od slavonskih svinja.


Može li se Istarski pršut proizvesti od slavonskih svinja? Očigledno može.

Ako uzmemo u obzir da su pršutare tehnologija uvezena iz Italije. Slijedeće pitanje koje se može postaviti jest : Može li se Istarski pršut proizvesti na talijanskoj tehnologiji? 

Očigledno može. 


Da Vas dalje ne zamaram slijedeće pitanje koje bi se moglo postaviti jest : Može li se Istarski pršut proizvesti na talijanskoj tehnologiji od slavonskih svinja i izvan Istre? 


Od odgovora Vas već počinje hvatati jeza, takvom pršutu ostaje samo Istarsko ime i to ime koje kao županija nismo zaštitili i koje kao takvo i ne možemo prodati jer nismo obučili certificirane kontrolore koji bi  pokrivali cijeli program proizvodnje ove naše delicije, kao u ostalom i ostale ekološke proizvodnje hrane.


Naslućujete da su odgovori na dosad postavljena pitanja bili krivi.


Pršut se može proizvesti na talijanskoj tehnologiji od slavonskih svinja i van Istre, ali to neće biti ISTARSKI PRŠUT. 


Istarski pršut se može proizvesti samo u Istri, od svinja hranjenih u Istri prirodnom i ekološki zdravom hranom, mora biti sušen na ovoj našoj buri i dimu od našeg drva.


Čak i ako ne vjerujemo u to, tako moramo govoriti jer je to garancija da ćemo od svojih proizvoda moći živjeti na ovoj našoj zemlji i od svoga rada. 


U protivnom se može desiti da nam to netko preotme, kao što se umalo dogodilo, sjetit ćete se, da nam Slovenci preotmu Istarskog goniča kao autohtonu pasminu u Istri.


Da se vratimo na početak ove priče i na uzroke trihineloze u Istri, da smo određenim poticajima stimulirali proizvodnju svinja na ovom našem području navedeni slučajevi trihineloze se ne bi desili i mogli bi bez straha uživati u okusu istarskih domaćih kobasica, zarebrenjaka i pršuta.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa. 


Da li je  reakcija potrebna.


Gospodine Antoloviću da li biste vi dali neki odgovor ?


Gospodin Župan smatra da nije potrebno.


Poštujemo hijerarhiju.


/I. Jakovčić : Nije potrebno odgovoriti sada. Odgovorit  ću kasnije /.


Riječ ima gospodin Marino Folo.


MARINO FOLO :


Dame i gospodo, signore e signori, dobar večer svima, bona sera a tutti !


Moje pitanje večeras bit će ponavljanje jednog pitanja koje je postavljeno u Saboru RH od strane saborskog zastupnika HNS gospodina Miljenka Dorića.


Moje pitanje se odnosi na održavanje državnih i županijskih  cesta na području Sjeverne Istre za koje se vezano za pitanje koje je  postavljeno u Saboru Republike Hrvatske tvrdi da je katastrofalno. Prvenstveno se  misli na općine Lupoglav, Lanišće, Cerovlje, Oprtalj, Motovun i  Grad Buzet. 


U tom pitanju, koje je postavljeno u  Saboru RH,  posebno se ističe da je  Grad Buzet   zanemarivan kroz  županijski i  državni proračun, pa da nije ni  čudno da su ceste u takvom stanju. 


Pitanje glasi :


- kada će započeti sanacija  ceste Buzet – Porto - Porton – Antelan i njegova veza na zapadni krak Istarskog ipsilona. 


Vjerujem da je o tome bilo dosta  razgovora, da će i  Skupština Istarske županije preko  Župana utjecati na  proračunske fondove  Republike  Hrvatske da se što prije započne sa sanacijom  za nas ove  vrlo bitne ceste Buzet – Porto - Porton- Antenal.

  
Hvala lijepa.


Odgovor  će dati gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovane dame i  gospodo!


Gospodinu Miljenku Komadini  ću pokušati odgovoriti kasnije kada  budemo imali na razmatranje pristiglih amandmana vezano za poljoprivredu i one koji se  žele baviti poljoprivredom.


 Ali, da vam ne oduzimam  previše vremena,  sa  zadovoljstvom mogu reći zaslugom zastupnika Damira Kajina  i njegovim radom u Hrvatskom parlamentu,  njegovim odnosima u Hrvatskom saboru  i  prema institucijama,  naročito Hrvatskim cestama, možemo očekivati da će se  nakon što se objavi  natječaj Hrvatskih cesta , radi se o državnoj, a ne  o županijskoj  cesti, očekujemo da će za  10, 20 dana, najkasnije za tri, četiri tjedna, početi sa radovima na cesti Buzet – Porto-Porton.


 Ovom prilikom želim se  javno  zahvaliti kolegi Damiru Kajinu na njegovom upornom trudu da cesta Buzet – Porto - Porton, Buzeština,  dobije onu kvalitetu koju  zaista  Buzet zaslužuje. Da nije bilo Damira Kajina   i njegovog upornog rada  to se sigurno ne bi dogodilo. Zato se još jednom, kada se takve stvari rade, treba stvarno zahvaliti  hrvatskim zastupnicima.    


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa. 


Riječ ima gospodin Marčelo Marić.


MARČELO MARIĆ :


Sve vas pozdravljam.


Gospodine predsjedniče, gospodine Župane.


Jučer je u novinama izašao vrlo zanimljiv članak pod nazivom «Mmože li Istra  navodnjavati  30.000 hektara  zemljišta». Iz  članka se može  zaključiti da  naša županija posjeduje ili da je u posjedu jedne  znanstvene studije, možemo je  nazvati i idejnim  programom,  projekta za  navodnjavanje  upravo tih  naših područja.


 Nakon dopisa koji je došao  iz Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, zanima me :

· što je poduzeto,

· da li imamo  šanse da taj vrlo zahtjevni  projekt, ali i vrlo značajan za  našu  županiju,  uđe u  naše zacrtane strateške programe i

· da li  ćemo  odoljeti tom izazovu  kada  se već takav jedan program nudi.


 Mi smo jedna od prvih županija, osim Međimurske, koja ima program  navodnjavanja, kojoj  se nudi takav  jedan program, pa kada nam se  nudi bilo bi dobro da taj  program napravimo, da ga dovršimo. Dobro je da  imamo  projekt i  da uđe u nacionalni projekt navodnjavanja s time da se, koliko se može, zaštiti  autor projekta koji, po prvoj nekoj analizi, iznosi jednu  milijardu i  četiri  stotina milijuna kuna. Financirao bi se iz Europske unije, iz predpristupnih fondova, iz  Državnog  fonda, i iz sredstava  županije i gospodarstva. 


Da li imamo mogućnosti, još za vrijeme našeg mandata,  da već sada  «zabrazdimo» u taj program. Naime, iz  te analize, iz  te studije, pretpostavlja se da  bi se prinosi voćarstva, maslinarstva, vinogradarstva,  udvostručili. Znamo što bi to za našu  županiju značilo. I ne samo da bismo  bili  neovisni o uvozu, nego i u otvaranju  radnih  mjesta, da ne  pričam dalje o tome. To je vrlo značajan projekt. 


Zanima me, budući da smo  među jednima koji  već nešto u tom pogledu imamo, što smo poduzeli  i da li imamo  neke  šanse da zaista to iskoristimo.


Hvala lijepo.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :       


Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu je neki  dan prezentiralo Poglavarstvu Istarske županije Program navodnjavanja Istarske županije, koji je izrađen u suradnji sa Hrvatskim vodama, njihovom  Ispostavom u  Rijeci i znanstvenicima koji su sudjelovali  u tom iznimno obilnom programu, financijski teškom  milijardu i  četiri stotina milijuna kuna, za  navodnjavanje  nekoliko stotina hektara poljoprivrednih površina u Istarskoj  županiji.


Predviđena je izgradnja nekoliko  novih  manjih i  većih akumulacija na našim prostorima, postavljanje cjevovoda do prostora gdje je navodnjavanje  neophodno. Kvalitetno su obuhvaćena područja Bujštine , Poreštine, Rovinjštine, Puljštine i dio Labinštine. Na Pazinštini imamo  nekoliko rješenja.


Moram reći da će naš program biti uvršten u  nacionalni program navodnjavanja Republike Hrvatske.


Na programu navodnjavanja Istarske  županije se radilo dvije godine. O tome nismo puno pričali,  ali smo radili. Imamo još takvih projekata  o kojima ćete  čuti.


Projekt  navodnjavanja Istarske županije je zaista  izvanredan projekt. Svatko tko ga  želi vidjeti  može ga dobiti na uvid i  proučavati. Naravno, na tom programu će  trebati još  raditi, napraviti neke  promjene zbog delikatnosti prostora, ali imamo polazne osnove  za program navodnjavanja na području Istarske županije. Mnogi nemaju niti idejnu  osnovu za program navodnjavanja.


Naš će program  ući u nacionalni program  navodnjavanja  Republike Hrvatske.


I još nešto. Jako je bitno koliko će novaca uopće biti u  našim državnim proračunima. Očekujem da ćemo moći  kvalitetno konkurirati prema Fondu koji  će se otvoriti  2006. godine. Ako budemo imali verificiran program na način na koji mi  očekujemo, siguran sam da taj program može imati velike  šanse da konkurira i u predpristupnom Fondu EU namijenjen za  poljoprivredu i ruralni razvoj.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Zadnji vijećnik koji se javio  za postavljanje vijećničkog  pitanja je gospodin Damir Kajin.


DAMIR KAJIN :


Poštovani gospodine predsjedniče,  cijenjena gospodo vijećnici !


Slažem se sa gospodinom  Marinom Folom  da  neće biti pitanje nego informacija da je cesta od  Buzeta do Porto - Portona u katastrofalnom stanju. Građani Buzeta,  Motovuna, Istarskih toplica, svi oni koji dolaze iz Umaga, Buja, u Buzet, zaslužili su  da se voze po prometnici  koja će sliči na cestu, jer doista sadašnja prometnica  nije cesta.


Želim  informirati istarsku javnost  da je u petak 17.012.2004. godine konačno potpisan ugovor  o početku gradnje ceste Buzet – Porto - Porton s gospodinom Mirkovićem iz Pule, odnosno s «njegovim»  cestama. Radovi bi trebali započeti  uskoro. Za tu cestu osigurano je 40 milijuna kuna. Cjelovita  adaptacija bi se  trebala  izvesti od Buzeta do Porto - Portona,  a potom u roku od  dvije godine i do Novigrada. I  da se malo  našalim, Buzet će postati  još jedan primorski grad , jer iz Novigrada do Buzeta  neće nam trebati više od  25 minute vožnje.


/I. Jakovčić : Koje godine ?/.     


Radovi bi trebali trajati  osam mjeseci. U tih 8 mjeseci  promet će se redovito održavati sa malim poteškoćama.


U Hrvatskim cestama  je  osigurano 10 milijuna kuna za cestu od Višnjana  do Poreča. Potpuna adaptacija te  ceste  trebala bi stajati oko  20 milijuna kuna,  pa se postavlja pitanje da li  će se moći osigurati dodatnih  10 milijuna kuna  da  bismo mogli reći da ćemo  2005. godine imati  još jednu  kvalitetno realiziranu  prometnicu.


Iako ćemo kasnije, kada dođe na red,  razgovarati o planu nabave  vatrogasnih vozila po vatrogasnim područjima, primjećujem da je za vatrogasno područje Buzet rezervirano  samo jedno malo šumsko vozilo, da je osigurano 835.000,00 kuna od ukupno  52 milijuna kuna.


 Radi se o hvalevrijednom  programu kakvog nema niti jedna županija u Republici Hrvatskoj , kojim  će se na jednu znatno višu razinu podignuti kvaliteta vatrogasnih usluga, a samim time i sigurnost nas i naših građana.  Međutim, doista  pitam kako to da je  Buzet u ovom programu teškom 52 milijuna kuna  pao  na svega 900.000,00 kuna.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Poštovani gospodine  vijećniče, gospodine saborski  zastupniče !



Cesta Višnjan – Poreč  teška je  40 milijuna kuna.  Bilo  bi puno lakše kada bi iznos bio duplo manji. Taj iznos stvara  neke probleme. Načelno mogu  reći da  zatvaramo financijsku konstrukciju. Još nisu gotovi svi detalji. Načelno  razmišljamo o financijskoj konstrukciji. Razmišljamo da tih 40 milijuna  kuna osiguramo  na način da  Županijska  uprava za  ceste  izdvoji iznos od 20 milijuna kuna. To neće biti jednostavno. Morat će možda trpjeti neki programi. Sada je to načelni program. Iznos od 10 milijuna kuna bi trebala dati država, te 10 milijuna kuna bi trebao dati Grad Poreč, koji u ovom trenutku ta sredstva  ne može dati.


 Postoji još jedan dodatni problem. Nema nikakvih dilema da moramo riješiti izlazak sa Istarskog ipsilona na području Višnjana, sa kojeg će se puniti turistički kapaciteti Grada Poreča, Lanterne, dijelom i južno od Poreča, koje područje ima otprilike turističkih kapaciteta kao neke hrvatske  županije. Znamo što znači takav jedan izlaz s ipsilona. Svjesni smo tog  velikog problema. Gospodine vijećniče, gospodine saborski zastupniče, računajte da će Poglavarstvo Istarske županije  u suradnji  s Poglavarstvom Grada Poreča i državom na neki  način  riješiti taj problem, jer ga naprosto moramo riješiti. 


Za vatrogasno  vozilo za Buzet je predviđeno 900.000,00 kuna. Moram reći da u tom programu Poglavarstvo je  sudjelovalo utoliko što je prihvatilo ono što su stručnjaci  izradili. Ne mogu  meritorno govoriti o tome, jer nisam stručnjak za to područje, ali mogu vas  zamoliti  da  podržite predloženi program, da idemo u posao, pa ako bude trebalo još  neke promijene učiniti. Što se mene tiče neke promjene se mogu učiniti, ali je  vrlo važno da se usklade i suglase vatrogasci, vatrogasne zajednice sa  Istarskom vatrogasnom zajednicom, vatrogasnim stručnjacima koji su na tome radili, a ne da netko nestručno i   samovoljno određuje gdje će koja  vozila ići. Ne osjećam se pozvanim da  mogu precizno ogovoriti na postavljeno pitanje osim što imam molbu da se obratite i razgovaramo s onima koji su taj program radili. Ponavljam,  radili su ga  stručnjaci.


STEVO  ŽUFIĆ :


Zahvaljujem Županu.


Riječ ima gospodin Marino Brečević, nakon njega gospodin  Mladen Ferenčić.   


MARINO  BREČEVIĆ :


Kolegice i kolege, veoma kratko ću nešto  reći.


Ponukan sam  informacijom  Župana, a i današnjim e-mailom, koji sam dobio od Mađarskih  poduzetnika, konsaltinga, koji već  šalju  e- mailove po  Hrvatskoj za  seminare  za pristupne fondove u Europskoj uniji. Pitanje  je  što  ćemo  u  županiji  napraviti za  edukaciju ljudi za  apliciranje projekata za Europsku uniju.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa. 

 
Riječ ima Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Za očekivati je da ćemo dobivati i dobivamo e-mailove  iz raznih  država. Spomenuta je  Mađarska. Očita je njihova namjera da, što  je sasvim normalno, legitimno i  tako treba biti,  onima koji manje znaju od njih ponude  svoje znanje i  da  to naplate.


Međutim, mi smo se odlučili za jednu drugu koncepciju.  Time ne umanjujem važnost  onih koji nam nude  svoje znanje  niti ih apriori odbijamo. Odlučili smo se da  u  suradnji s  Ministarstvom  europskih integracija obučimo što je moguće više kvalitetno  naše  kadrove. Mogu reći  da  nekoliko  naših djelatnica već odlično  barataju  europskim poslovima.  Bilo je već desetak seminara  na kojima  su  praktički sudjelovali jedna ili  više kolegice koje rade na  tim poslovima u Istarskoj županiji. Znanja  nikada dosta, ali u osnovi smo spremni za pisanje programa kojima možemo «zagrabiti» u predpristupne fondove. 


Možemo se dogovoriti da vam na slijedećoj sjednici Skupštine Istarske županije damo informaciju što je do sada realizirano. Neki programi su već prihvaćeni. Naša iskustva su  već  dobra. Ne kažem da znamo  sve, jer nikada nitko ne zna sve, ali mislim da smo za sada dobro pripremljeni i da u suradnji s Ministarstvom europskih integracija  imamo  dovoljno prostora za rad. 


Ako netko ima još neke druge  ideje dobro je da ih iznese, jer ideje su uvijek dobro došle, razmotrit  ćemo ih , ali  ćemo ipak ići za tim da što manje  platimo  tuđe znanje. Želimo tuđe znanje, ali  želimo ga  naučiti i usvojiti, tako da to znanje  što manje  platimo.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Mladen Ferenčić.


MLADEN FERENČIĆ :


Gospodine predsjedniče, kolegice  i kolege ! 


Više je diskutanata  govorilo na temu  cesta u Istri pa sam smatrao potrebnim da se uključim u raspravu. Pozdravljam ovo što je kolega  Damir Kajin učinio u smislu lobiranja za cestu Porto – Porton – Buzet. Jasno, bilo bi potrebno urediti i cestu od Višnjana do Poreča, što nije sporno, ali mislim da je jedna cesta još  većeg značaja u Istri, o kojoj sam nešto više govorio  pred jednu, godinu i pol ili dvije godine dana, za  koju nije ništa učinjeno. Radi se o državnoj cesti Pula – Rijeka,  preciznije o dionici  od Plomina do  Brseća, nekih desetak kilometar, koja je doista u katastrofalnom stanju . 


Na cesti od  Porto – Portona do  Buzeta, bez  obzira na oznake i  kvalitetu asfalta, možete gotovo u prosjeku voziti 80 kilometara na sat,  ali na dionici od Plomina do  Brseća ne možete voziti više od  40 kilometara na sat. Asfalt je katastrofalan, krivine  pogotovo, i ukoliko je kiša velika je mogućnost  da izletite sa ceste, i da ne kažem od  kakvog je turističkog  značaja  ta cesta  obzirom da je u blizini Opatija, Rabac, trajektno pristanište  u Brestovi, Lošinj, Cres itd.


 Ako već lobiramo pokušajmo svi zajedno lobirati u  Saboru Republike Hrvatske da se i tih desetak kilometara ceste riješi kako bi kompletna dionica  od Plomina do Rijeke bila gotova. Primorsko – goranska  županija je riješila svoj dio ceste. Nedavna  sam prolazio tom cestom i vidio da se na našem  dijelu ceste  nešto kopa. Izgleda mi  da se kopa za polaganje nekog kabla a ne na rekonstrukciju  ili  asfaltiranje ceste. Ako ima neko drugo objašnjenje molio  bih  da se kaže.


STEVO ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine Ferenčiću, gospodine vijećniče !


Na dionici ceste Plomin Brseč  Labinski  vodovod kopa kanal za vodovod. Međutim, vi ste dobro primijetili  da je ta cesta zaista u očajnom stanju i tko prolazi tom cestom sigurno se ne osjeća siguran dok  vozi, naročito zato što ima dobar pogled na Kvarner,  pa možda malo i izgubi kontrolu nad vožnjom , s jednim okom malo pogleda na Kvarner, s drugim u zavoj, i s jedne strane je to ugodno, a s druge  strane je neugodno voziti.  


Mogu vas obradovati  i reći da smo više godina insistirali da taj  dio ceste uđe u program Hrvatskih cesta. I ove godine smo radili  na tome i tražili da uđe  u program.  Najavljeno nam je da će ta cesta biti stavljeno u naredni  srednjoročni plan. Još nismo dobili njihov program za naredni  srednjoročni plan, ali očekujemo ga, neću reći svaki dan, ali početkom naredne godine. Čim  bude došao  mi  ćemo vas informirati, dobit  ćete te materijale.


 Pošto je sa strane Primorsko-goranske županije  većim dijelom ta cesta  obnovljena, nije puno proširena, ali ima novi  sloj asfalta , negdje je i proširena, puno  je sređenija. S  naše strane je zaista derutna. Očekujem da će Hrvatske ceste uvažiti  naše argumente da se ta cesta  uredi. Ne mogu  vam čvrsto obećati kada će to biti, ali  nadamo  se da će sigurno biti u narednom srednjoročnom planu obuhvaćena. Informirat ćemo vas  kada će Hrvatske ceste prionuti poslu i kada će na tom dijelu ceste izvoditi radove.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa. 


Riječ ima gospodin Valter Kvalić.


VALTER KVALIĆ :


Poštovane kolege  !


Htio sam se  osvrnuti na ovo što je govorio  gospodin Mladen Ferenčić, pošto  živim na tom području  i prolazim  tom cestom svaki dan.


Trenutno su u toku radovi na kopanju kanala za  vodovod od Plomina do Zagorija s tim da će se radovi produžiti do  Brestove.


Po dinamici kako se radovi izvode mislim da će za  jedno mjesec i pol  dana u  kanale na toj cesti biti položene vodovodne cijevi. Nakon toga  slijede neki  drugi  radovi, izrada  pumpnih stanica. Zatim  će se vjerojatno radovi nastaviti prema Brestovi. 


Koliko sam informiran  Ceste nisu  htjele raditi na asfaltiranju  ceste  dok se ne završi  vodovod, jer  bi bilo nelogično da se najprije obnavljati cesta, a nakon toga kopa kanal za za postavljanje vodovodnih cijevi.


Kada smo već  kod te  ceste još jedna stvar. Zimi  na toj cesti bude  dosta  poledice i mraza. Naša  županija  za  cestu do  Brestove donekle brine, posipava je. Međutim,  dio ceste koji spada u domenu  Primorsko – goranske županije  u zimsko doba njoj je t  cesta zadnji prioritet , jer joj je prioritet Gorski Kotar  itd., tako da dio ceste od  Brestove do Brseća često je neprohodan, jer sa strane Poduzeća za ceste  Primorsko –goranske županije  se jako malo na njoj  radi.


STEVO ŽUFIĆ :

Hvala  za dodatne informacije.


Da li se još netko javlja za riječ ?  


Za riječ se javlja  gospodin Milivoj Sinčić.

 
Predlažem da budete zadnji vijećnik za postavljanja  vijećničkih pitanja, jer smo manje-više iskoristi sat vremena za postavljanje vijećničkih pitanja.


MILIVOJ SINČIĆ :

Poštovani gospodine predsjedniče, gospodine  Župane, kolegice i kolege vijećnici!



Na sjednici Skupštine Istarske županije  u veljači mjesecu smo prihvatili osnovni plan razvitka i održavanja županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za period od 2004. -  2008. godine. Prema tom programu predviđena je i cesta  Višnjan – Poreč   u  dijelu Nova Vas – Višnjan u iznosu do  12 milijuna  kuna, Višnjan – Vranići u iznosu od  14 milijuna i nešto tisuća kuna.


 Zanima me  da li je i u kojem programu sanacija  ceste od  Karojbe  prema Motovunu i prema Vranićima , koja je od svih ovih cesta  u daleko  lošijem stanju.  


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala  lijepa.


Gospodin Žuna ima riječ.


IVAN JAKOVČIĆ :


Na cesti Karojba  - Motovun radovi idu naprijed, kao na čitavom pravcu od Kičera do Motovuna. Svake godine se  gradi  dio ceste . Prošle godine su se izvodili radovi kroz  Karojbu. Dakle, idemo dalje sa radovima  od Mosta, kako vi to popularno kažete u  Karojbi,  do  Motovuna. Ali, za dio prema Vranićima za  sada  ne mogu vam dati  čvrsto obećanje. Završit  ćemo jedan krak, a onda ćemo se posvetiti drugom kraku.


AD - 2. 

a. Prijedlog Proračuna Istarske županije za  2005. godinu

b. Prijedlog Odluke  o izvršavanju  Proračuna Istarske županije

c. Prijedlog  Projekcije  Proračuna Istarske županije za  2005., 2006. i  2007.  godinu


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ naglašava  da je na predloženi prijedlog Proračuna došlo u pismenom obliku 4 amandmana o kojima  se Poglavarstvo Istarske županije izjasnilo. Poglavarstvo predlaže jedan amandman.


Poglavarstvo prihvaća :


1. Amandman Odbora za prava  etničkih  i nacionalnih  zajednica ili manjina (predsjednica   Viviana Benussi, koja je obrazložila  Amandman na prethodnoj sjednici  SIŽ).


Prihvaća se .


R1 POZ 16 – usluge pošte, telefona i prijevoza, plan  1.388.000,00, + - -180.000,00, novi plan  1.208.00,00 kuna


R- 11 POZ 511 – naknade za prijevoz  i rad na terenu, plan 16.000,00, + 180.000,00, novi plan 196.000,00 kuna


2. Amandman  vijećnika Poropat Corada,


Prihvaća se djelomično u visini od  100.000,00 kuna.


R –1 POZ 14 – energija, plan 834.000,00, +- -100.000,00, novi plan 734.000,00 kuna


R – 9  POZ 476 – kulturni programi –ostalo,  plan 2.270.000,00, + 100.000,00, novi plan 2.370.000,00 kuna.


3. Amandman vijećnika Ferdinanda  Tončinića


 Prihvaća se djelomično  u visini  od  120.000,00 kuna.


R – 1 POZ 13 – uredski materijal i  ostali materijalni rashodi, plan 752.000,00, +- - 120.000,00. novi plan 632.000,00 kuna.


R – 9 POZ 394.1. Gimnazija Jurja Dobrile u Pazinu, plan 0,00, + 120.000,00, novi plan 120.000,00 kuna


4. Amandman  vijećnika Miljenka Komadine.


Ne prihvaća se jer je  cjelokupni program podređen  nabavci  sadnica, a ne  uzgoju.


Prijedlog  će se razmotriti u  budućem razdoblju. 


5. Amandman Poglavarstva IŽ


Prihvaća se.


R – 1 POZ 21 – Intelektualne i osobne usluge, plan 1.150.000,00, +- -450.00,00, novi plan  700.000,00 kuna


R – 1 POZ 9 – uredska oprema i  namještaj, plan  161.000,00, +450.00,00, novi plan 611.000,00 kuna.



MILJENKO KOMADINA  je podnio slijedeći AMANDMAN  NA PRIJEDLOG PRORAČUNA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2005. GODINU
1. Da se u razdjelu 0700 – UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO, LOVSTVO, RIBOLOV I VODOPRIVREDU u Poz. 190. ODJ 3811 Tekuće donacije za nabavu sadnica oduzme 1.880.000,00 kn, tako da bi ukupna predviđena svota za tekuće donacije za nabavu sadnica bila 2.820.000,00 kn.
Iza Poz. 190 dodala bi se pozicija 190a ODJ 3811 Tekuće donacije za uzgoj domaćih sadnica sa predviđenom svotom 1.880.000,00 kn, dakle jednako skinutoj svoti.

Domaći proizvođač sadnica bi pored nabavne cijene sadnice ostvarivao i županijsku premiju u visini od 20% nabavne cijene sadnice. Navedenom izmjenom bi se u sljedećih pet godina, a možda i ranije sav uvoz sadnica supstituirao domaćom proizvodnjom. 

Obrazloženje amandmana :  Izmjenom odluke o sufinanciranju nabave sadnica županija bi ponovno izdvajala 30% cijene za nabavu sadnica kao ranije, a sa 20 % bi se stimulirao  uzgoj domaćih sadnica.

Proračun bi navedenom izmjenom ostao na istoj razini, a izmjena bi potakla novo zapošljavanje u proizvodnji sadnica.

Također bi se počelo ostvarivati županovo obećanje da će se u najskorije vrijeme uvoz sadnica zamjeniti domaćom proizvodnjom.

Na taj način bi se prevenirale i neutemeljene optužbe da je "monopolnu Istru zadesila korupcija, te da Istra mora obraniti svoj obraz" kao i da je motiv nabave sadnica u inostranstvu provizija. 


U  raspravi su sudjelovali : MARINO FOLO ,
BORIS MILETIĆ, MARINO FOLO , replika, BORIS MILETIĆ , replika, MARINO FOLO, ispravak krivog navoda.


IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije odgovarajući  na postavljena pitanja rekao je :»Najprije se zahvaljujem svima onima koji su dali amandmane. Zahvaljujem se kolegi Marinu Foli na kreativnom doprinosu u raspravi o Proračunu. Mislim da je jako dobro da  čak  4 kamere danas prate rad Skupštine Istarske županije, da HNS ne  podržava predloženi Proračun, da je  vrlo dobro da gospodin Marino Folo na  svoj osebujan način  «osigurava», kao što vidite, neke  elemente  u radu Skupštine Istarske županije.


Htio bih se zahvaliti  svima onima koji su dali  amandmane , gospođi Viviani Benussi, čiji smo Amandman u cijelosti prihvatili, gospodinu  Coradu Poropatu, vezano za  crkvicu u Novoj Vasi,  koji smo, nažalost, samo  djelomično mogli prihvatiti, kao i vijećniku  gospodinu  Ferdinandu  Tončiniću, čiji smo amandman  samo djelomično prihvatili.


Amandman gospodina Miljenka Komadine nismo prihvatili i dat ću obrazloženje zašto. 
Želimo da kompletan predviđeni iznos  ide u nabavku  sadnica a ne u uzgoj sadnica. Iznos sredstava je velik, a Program je višegodišnji . Pregovori s  Europskom unijom tek počinju i pitanje je kako  će se pregovarati daljnje  sađenje maslina, vinove loze i voćaka. Veliko je pitanje kako će naši pregovarači  uspjeti  pregovarati. Zato smo napravili plan i program do  2008. godine da  zasadimo odgovarajuću veliku količinu  maslina i  vinove  loze. Ne želimo, prihvaćajući neke amandmana, doći u situaciju  da se građani poslije eventualno, ako loše pregovaramo, tuku i hvataju za glavu, zašto nismo  napravili ono što smo trebali napraviti, a to je poticati sadnju  maslina, vinove loze i voćaka.


Istarska županija kroz  Fond za poljoprivredu već je  podijelila 5 kredita  za uzgoj sadnog materijala, oko milijun kuna privatnim poduzetnicima. Sve što se od sadnog materijala u Istri proizvede najprije se otkupi. Preferiramo i kupujemo sve od domaćih proizvođača, a tek onda uvozimo Program sadnje je bitan za ovu i  naredne  tri, četiri godine. Moramo posaditi što je moguće više sadnica maslina, vinove loze i voćaka, zauzeti  što je moguće više  prostora sadnjom tih  poljoprivrednih kultura.


U Istri se danas proizvede  svega  10 % potrebnog  sadnog materijala. Razgovarao sam sa proizvođačima sadnog materijala, poticao ih na proizvodnju, ali oni proizvode onoliko koliko mogu i koliko stignu, koliko imaju prostora. Financijskih mogućnosti ima koliko god treba. Svatko tko  želi proizvoditi kvalitetan  sadni materijal u Istri je dobro došao, dobit  će povoljne kredite od  nas, imat će mogućnost razvoja  svoje  vlastite proizvodnje. Međutim,  nismo u situaciji da proizvodimo dovoljne količine sadnog materijala. To smo prepustili privatnom sektoru. Nadamo se da će oni rasti i da ćemo i dalje surađivati.


Htio bih naglasiti da ostajemo pri stavu da Amandman vijećnika Miljenka Komadine ne možemo prihvatiti. Tko  želi uzgajati sadni materijal može ga uzgajati. Možemo mu jamčiti, uz odgovarajuću kvalitetu  sadnog materijala, da ćemo ga otkupiti,  ali  ne možemo čekati. 


Kazao bih još jednu stvar vezano za raspodjelu sredstava. Proizvodnju sadnog materijala sufinanciramo sa 1/3 , a ne 50 %. Sa 50 % sufinanciramo  općine  koje imaju  male proračune, jer svojim sredstvima  ne mogu pomoći  svojim  proizvođačima sadnog materijala.  Na predloženi način  ne bi moglo doći do preraspodjele sredstava, jer s 1/3 sredstava  financiramo najveći dio, a sa 50 % one općine  koje imaju ispod prosječne proračune. To je  naša obaveza prema manje razvijenom dijelu Istre,  prema ruralnom dijelu Istre koje ima manje  prihode, koje ima manja proračunska  sredstva i manje mogućnosti. Time solidarno sudjelujemo u zatvaranju financijske konstrukcije bitnih za te građane, za te proizvođače, za te seljake koji  žele živjeti od  poljoprivrede.


Što se tiče istarskog pršuta mogu reći da je zaštićeni  proizvod, jedan od rijetkih  zaštićenih proizvoda u Hrvatskoj. Od mesnih proizvoda je bio prvi zaštićeni proizvod u Hrvatskoj. Sirovina se proizvodi u raznim dijelovima Republike Hrvatske. Ako ste jeli pršut San Danijele iz Italije,  jedan od  najboljih pršuta na svijetu, možda niste znali, veliki dio njih se proizvodi od  svinja uvezenih iz Slovenije.


Istarski pršut je i  meni , vjerojatno i svima vama, najbolji  onaj kojeg  napravi netko doma, koji ima jednu ili dvije svinje, ali  od toga  velike ekonomije nema. Ekonomija istarskog pršuta  će biti  značajna za  naš turizam ako se ga proizvede u dovoljnim količinama. Nema nikakve druge  logike. Svaki Istrijan  će si  rajže pojisti  fetu pršuta, unega domaćega, ča bi rekli, ku  ga ima, ku ga najde, a hvala Bogu, još  ga je i  će ga biti. Ali, ako bi bila  veća masovna proizvodnja, vjerojatno bi sutra bilo pitanje zašto smo dozvolili tako veliku proizvodnju i uzgoj svinja,  zbog mnogih ekoloških i nekih drugih problema,  kao što je na primjer pitanje prehrane. 


Zato mislim da je uspostavljena suradnja s nekim drugim regijama u Hrvatskoj  dobra i  što je kvaliteta industrijski proizvedenog istarskog pršuta  na jednom zadovoljavajućem nivou. Nije ona kvaliteta kao  ča je ona kada  gren poli  moje punice, ako  ćemo  jušto reći, a i svaki od vas kod nekog  drugoga svoga.


Živimo u takvom  vremenu  i druge nema. Ako hoćemo  dovoljnu količinu istarskog pršuta, koji  će imati taj  filing, kakav  okus, koji je na industrijski način proizveden, onda ga moramo na takav način raditi, drukčije  ćemo jesti pršute koji  će se zvati «Kraški pršut» ili neki drugi, a ovako jedemo barem onaj pršut  koji je s metodom istarskog pršuta napravljen.


U svezi zaštite stanovnika svi smo zabrinuti, jer imamo previše trihineloze oko nas, ali uvjereni smo  da  privatni proizvođači  znaju od koga kupuju  meso.


Na kraju molim da prihvatite Amandman Poglavarstva Istarske županije.


Odlučili smo, kao što znate,  na zahtjev Grada Pazina  i Gradskog vijeća Grada Pazina, urediti  takozvanu  žutu zgradu u Pazinu, gdje će biti  sjedište  Skupštine Istarske županije i ured Župana. U tom kontekstu nismo mogli završiti natječaj za potrebnu opremu  za uređenje tih prostora, pa ćemo koristiti postojeću opremu ili dio postojeće opreme. Kupit ćemo samo jedan dio nove opreme. Sredstva koja nismo uspjeli potrošiti ove godine htjeli bismo da budu u Proračunu iduće godine.


Na kraju nešto vezano za diskusiju  gospodina Marina Fola.


Kao što je i gospodin Boris Miletić rekao vidjeli ste da  u osnovi nikakve pravne osnove  za ovakvu diskusiju nema, ali to mogu razumjeti. Naš je Proračun, Proračun kontinuiteta, uspjeha jedne županije, koja je  gotovo po svim pokazateljima najuspješnija u  Republici Hrvatskoj. Naša mjerila  nisu druge  županije, naša mjerila su druge  evropske regije koje želimo dostići , a  ne nikakvi prosjeci. Želimo biti  najbolji i to nam je cilj. Nismo u svemu najbolji , ali u mnogočemu smo u Hrvatskoj  najbolji. Zasluga za to su naši kreativni građani, kreativne tvrtke, tolerantno društvo koje gradimo, ali i politika koja se vodi  u Istarskoj  županiji i  politika koju vodi  Poglavarstvo Istarske županije, uvjeren sam i većine  vijećnika u Istarskoj  županiji. Ako se neki vijećnici ne slažu  s tom politikom dobro je da to kažu. I dobro je da je  HNS s gospodinom Marinom Folom načelu protiv ovog  Proračuna. Građani  će lakše  prepoznati one koji vode Istru  na način na koji je vode, na način na koji postižemo  rezultate, na način na koji brinemo o  našim građanima, svjesni svih velikih i  malih problema  kojih imamo u Istarskoj  županiji. Zato držim da  ovaj Proračun, koji je proračun kontinuiteta , proračun uspjeha, nije  nikakav predizborni proračun, nego su  predizborne diskusije nekih na ovoj Skupštini .


Trgovačko društvo  «Brijuni rivijera» je tvrtka u vlasništvu  države i  županije,  pod najstrožom kontrolom Vlade, pod kontrolom parlamenta  i uopće nema nikakvih  šansi da  se bilo što, kao što netko  kaže, netransparentno čini. To su zaista apsurdne tvrdnje, ali upravo zbog ovakvih diskusija dobro je da se vidi ispraznost takvih diskusija. Ja ću zamoliti, ma da to  nije njihova obaveza, i direktora Istarske razvojne agencije i direktora tvrtke «Brijuni  rivijera», jer očito za njih postoji  najviše interesa, da učine isto što će učiniti danas kolege iz  MIH-a, da vam predoče sve ono što je Istarska razvojna agencija  učinila na dobrobit  Istre, na dobrobit  srednjeg i  malog poduzetništva u Istri, da predoče enormne napore koji su uloženi da poduzetništvo pokrene Istarsku  županiju , u čemu se  uspjelo . Gospodin Darko Lorencin bit  će pozvan da dođe na ovu  Skupštinu da vam predoči te materijale nakon petogodišnjeg uspješnog rada Istarske razvojne agencije, dokazane agencije. Isto to  će učiniti, ja se nadam da će prihvatiti i  Veljko Ostojić, direktor tvrtke  «Brijuni rivijera», i  da će predočiti  programe tvrtke «Brijuni rivijera», da se  vidi što se  želi, što je učinjeno i što se  želi učiniti, jer od nikoga  ništa  nemamo što skrivati, dapače, imamo se s čime pohvaliti i ako  već netko  želi da se pohvali onda ćemo to i učiniti.


Na kraju želim se zahvaliti svima onima koji  će podržati predloženi  Proračun. Ako  HNS  sa gospodinom Marinom Folom na čelu  ne želi podržati Proračun i to je znak  jedne politike, koju prihvaćamo, ali  nadam se da će ipak velika  većina vijećnika podržati predloženi Proračun»      


Zatim se ponovno za riječ javio MARINO FOLO,  replika, MILJENKO KOMADINA, koji traži da se  glasa o njegovom Amandmanu.

Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ , stavlja na glasanje  Amandman  vijećnika Miljenka Komadine, koji Poglavarstvo ne prihvaća.


Nakon glasanja konstatira da je za Amandman 8 vijećnika glasalo «ZA», 25 vijećnika «PROTIV» i 2 vijećnika se «SUZDRŽALA» od glasanja, pa  Amandman vijećnika  Miljenka Komadine nije prihvaćen..


Zatim predsjednik STEVO  ŽUFIĆ predlaže da se Skupština  izjasni o  prijedlogu Proračuna sa prihvaćena 4 amandmana, Amandman Poglavarstva, Amandman Odbora za prava  etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina , koji je prihvaćen u cijelosti, Amandman vijećnika Corada Poropata, koji je djelomično prihvaćen s čime se gospodin Corado Poropat  složio i  Amandman vijećnika  Ferdinanda Tončinića, koji je  prihvaćen djelomično s čime se gospodin Ferdinand Tončinić složio.


 Skupština je sa 34 glasova «ZA», 1 glasom «PROTIV» i 1 «SUZDRŽANIM» glasom usvojila 



P R O R A Č U N

Istarske županije za  2005. godinu


AD- 2 b. Prijedlog Odluke  o izvršavanju  Proračuna Istarske županije


 Skupština je sa 34 glasova «ZA», ni 1 glasom «PROTIV» i 1 «SUZDRŽANIM»  glasom,  usvojila 


O D L U K U

o izvršavanju Proračuna Istarske županije


AD – 2 c. Prijedlog  Projekcije  Proračuna Istarske županije za  2005., 2006. i  

      2007.  godinu


Skupština je sa 34 glasova «ZA», ni 1 glasom «PROTIV» i 1 «SUZDRŽANIM»  glasom,  usvojila 



 PROJEKCIJU PRORAČUNA

 Istarske županije za  2005., 2006. i  2007.  godinu


AD – 3 PRIJEDLOG ODLUKE O OSNIVANJU «INSTITUTA REGIJA  EUROPE 
(NEPROFITNE) PRIVATNE ZAKLADE» SA SJEDIŠTEM U SALZBURGU 
(REPUBLIKA AUSTRIJA)


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije.


U  raspravi je sudjelovala INES GREBLO  koja je pobliže obrazložila zašto  je Odbor za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju jednoglasno  podržao  prijedlog Odluke.


 Skupština je bez  rasprave  jednoglasno donijela 



O D L U K U

1. Prihvaća se osnivački akt i dodatni  osnivački  akt o osnivanju  privatne zaklade  prema

    austrijskom Zakonu o privatnim zakladama (Savezni službeni list 1993/694) pod nazivom 

    «Institut  regija Europe (neprofitne) privatne  zaklade» sa sjedištem u  Salzburgu (Republika

    Austrija), kojoj  će Istarska županija biti  jedna od  suosnivača.

2. Akti  iz točke  1. ove Odluke  nalaze se u  prilogu ove Odluke i njen su sastavni dio.

3. Ovlašćuje se župan Istarske županije Ivan Jakovčić za  predstavljanje i zastupanje Istarske županije u pravnoj osobi iz točke 1. ove Odluke

4. Ovlašćuje se župan Istarske županije Ivan Jakovčić za davanje punomoći odvjetniku  dr. Gerhardu Benn – Ibleru , iz  Beča, Roteturmstrasse 13 i Zajedničkom  odvjetničkom uredu  Weiss – Tessbach GmbH iz  Beča, Rotenturmstrase 13. (Austrija) u cilju poduzimanja svih  pravnih  radnji za osnivanje «Instituta regija Europe (neprofitne) privatne zaklade», prema austrijskom Zakonu o privatnim zakladama (Savezni službeni list 1993/694).

5. Za potrebu  provedbe ove  Odluke potrebno je osigurati financijska  sredstva u  kunskoj

    protuvrijednosti od  5.000,00  EUR.

6. Po zaključenju  akata o  osnivanju  iz točke 2. ove  Odluke isti će se objaviti u «Službenim

    novinama Istarske županije»

7. Sve financijske i pravne obveze koje Istarska županija ima prema toj  pravnoj osobi, mogu

    se izvršavati samo temeljem zaključaka Poglavarstva Istarske županije.

8. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske

    županije».


AD – 4  ODLUKA O IZMJENAMA ODLUKE O KRITERIJIMA, 




  MJERILIMA I NAČINU FINANCIRANJA MATERIJALNIH I 



  FINANCIJSKIH RASHODA CENTARA  ZA SOCIJALNU SKRB I 


  POMOĆ ZA PODMIRIVANJE TROŠKOVA STANOVANJA 



  KORISNICIMA KOJI SE GRIJU  NA DRVA U  2004. GODINI 


Predlagač Odluke je Odbor za  društvene djelatnosti.


Uvodno obrazloženje je dala  prim. dr. ROMANITA  ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za rad, zdravstvo i  socijalnu skrb Istarske županije.  


  Skupština je bez  rasprave jednoglasno donijela 



O D L U K U

o izmjenama Odluke o kriterijima,  mjerilima i  načinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda Centara za socijalnu skrb i  pomoć za podmirivanje troškova   stanovanja korisnicima koji se  griju na drva u  2004. godini,


AD – 5 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2005. GODINU


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je  MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije.


 MARČELO MARIĆ  iznio je stav Odbora za  društvene djelatnosti, koji je na svojoj  27. sjednici 15. 012.2004 godine  raspravio Program javnih potreba u kulturi, te ga uz  svoje sugestije prihvatio i predlaže Skupštini da  ga prihvati.


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova « donijela



P R O G R A M

javnih potreba u kulturi za  2005. godinu


AD- 6 PRIJEDLOG ODLUKE O PRODAJI UDJELA TRGOVAČKOG 

           
DRUŠTVA «VODOPRIVREDA» D.O.O. NOVIGRAG


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda dao je MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije.


U raspravi su sudjelovali LIVIO MATOŠEVIĆ  i  ANTON PERUŠKO.



Skupština je sa 30 glasova «ZA», 6 glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova « donijelo



O D L U K U 

o prodaji udjela Trgovačkog društva «Vodoprivreda» d.o.o. Novigrad


AD – 7 IZVJEŠĆE O RADU ZA 2003. GODINU  TRGOVAČKOG 

 

 DRUŠTVA MIH D.O.O. POREČ


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda podnijet je dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  gospodarstvo, koji je Skupštini predložio da prihvati slijedeći




ZAKLJUČAK

 o prihvaćanju Izvješća o  radu za  2003. godinu  Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč  

1. Prihvaća se Izvješće o  radu za  2003. godinu  Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč  

2. Gubitak prije  oporezivanja u iznosu od  196.358,28 kuna pokriti iz redovnih  pričuva društva od  158.929,30 kuna, a preostali dio iz buduće dobiti društva.

3. Ovaj Zaključak  stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Istarske županije»


BORIS MILETIĆ , predsjednik Odbora za gospodarstvo, financije i  razvoj  Županijske skupštine Istarske županije, izvijestio je Skupštinu da je Odbor donio
ZAKLJUČAK

kojim  se podržava Zaključak o prihvaćanju  Izvješće o radu  za  2003. godinu TD «MIH»  d.o.o. Poreč uz ispravak u točki  1. Zaključka  da umjesto 2002. treba ispravno  napisati  2003. godina.


U  raspravi je sudjelovao MILJENKO KOMADINA .


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova « donijela



Z A K L J U Č A K

 o prihvaćanju Izvješća o  radu za  2003. godinu  Trgovačkog društva MIH d.o.o. Poreč


1. Prihvaća se Izvješće o  radu za  2003. godinu  Trgovačkog društva MIH d.o.o. 
  
   Poreč  


2. Gubitak prije  oporezivanja u iznosu od  196.358,28 kuna pokriti iz redovnih  

    pričuva društva od  158.929,30 kuna, a preostali dio iz buduće dobiti društva.


3. Ovaj Zaključak  stupa  na snagu  osmog dana od dana objave u «Službenim 
  
    novinama Istarske županije»


AD – 8 IZVJEŠĆE O RADU ODBORA ZA MEĐUŽUPANIJSKU I 



 MEĐUREGIONALNU SURADNJU, TE ODNOSE S 




 ISELJENIŠTVOM - INFORMACIJA 


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga reda podnijela je INES GREBLO, predsjednica Odbora  za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, te odnose s iseljeništvom – Informacija,


  Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez» SUZDRŽANIH»  glasova  usvojila



I Z V J E Š Ć E

o radu Odbora  za međužupanijsku i međuregionalnu suradnju, te odnose s iseljeništvom – Informacija,


AD – 9 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU AUTENTIČNOG 



 TUMAČENJA ODLUKE O DONOŠENJU PROSTORNOG PLANA 

 OPĆINE PULA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnog reda  dao je JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno  uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije.


Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  usvojila



Z A K L J U Č A K

 o davanju autentičnog tumačenja  Odluke o donošenju  Prostornog   plana općine Pula


AD – 10 PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 



   ODLUKU  O PROŠIRENJU DJELATNOSTI  DOMA ZA STARIJE 

   I NEMOĆNE OSOBE RAŠA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je  prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu  skrb i rad Istarske županije.


  Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA»,  bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela 



 O D L U K U

 o proširenju djelatnosti Doma za  starije  i nemoćne osobe Raša

1. Daje se suglasnost  na Odluku o  proširenju  djelatnosti i otvaranju  Dnevnog  centra za starije  i nemoćne osobe Raša, Broj  200-02/2004 od 30. srpnja 2004. godine

2. Ova Odluka  stupa  na snagu osmog dana od  dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 11  PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU  SUGLASNOSTI  NA 


    ODLUKU  O IZMJENAMA  I DOPUNAMA  STATUTA ZA 


    STARIJE I NEMOĆNE OSOBE RAŠA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


  Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela 



 O D L U K U

o davanju  suglasnosti na Odluku o  izmjenama i dopunama Statuta  za starije i nemoćne osobe Raša.

1. Daje se suglasnost  na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe  Raša Broj 02-242-02/04 od 22. rujna 2004. godine

2. Ova Odluka  stupa  na snagu osmog dana od  dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 12 PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU  SUGLASNOSTI  NA 


   PRAVILNIK O RADU, SISTEMATIZACIJI I UNUTARNJEM 


   USTROJSTVU DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE RAŠA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


  Skupština je bez rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  usvojila



 O D L U K U

o davanju  suglasnosti na Odluku o  izmjenama i dopunama Statuta  za starije i nemoćne osobe Raša.

1. Daje se suglasnost  na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma za starije i nemoćne osobe  Raša Broj 02-242-02/04 od 22. rujna 2004. godine

2. Ova Odluka  stupa  na snagu osmog dana od  dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 13 PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU  SUGLASNOSTI  NA 


   PRAVILNIK O RADU, SISTEMATIZACIJI I UNUTARNJEM 


   USTROJSTVU DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 


   «ALFREDO ŠTIGLIĆ» PULA


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  usvojila



 O D L U K U

o davanju  suglasnosti na Pravilnik o radu, sistematizaciji i unutrašnjem ustrojstvu  Doma  za starije i nemoćne osobe «Alfredo Štiglić» Pula


1. Daje se suglasnost   na Pravilnik o radu, sistematizaciji i unutrašnjem ustrojstvu  
 
    Doma  za starije i nemoćne osobe «Alfredo  Štiglić» Pula, od  23.08.2002. godine i 
    njegove izmjene i dopune od 07,02. 2003.


2. Daje se suglasnost   na Pravilnik o radu, sistematizaciji i unutrašnjem ustrojstvu  

    Doma  za starije i nemoćne osobe «Alfredo  Štiglić» Pula, od  03.09.2004. godine, s 
    tim da se  članak 34. ovog Pravilnika briše.

3. Obvezuje se  Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe  «Alfredo Štiglić» da  u toku  od  30 dana od dana stupanja  na snagu  ove Odluke izradi i dostavi  osnivaču  pročišćeni  tekst Pravilnika o radu,  unutrašnjem  ustroju o sistematizaciji poslova. 

4. Ova Odluka  stupa  na snagu osmog dana od  dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 14 PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU  SUGLASNOSTI  NA 


   PRAVILNIK O RADU I PRAVILNIK O UNUTARNJEM 



   
USTROJU I  SISTEMATIZACIJI POSLOVA I RADNIH 



   
ZADATAKA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 



   
«DOMENICO PERGOLIS» ROVINJ – CASA PER  ANZIANI  


   
E DISABILI «DOMENICO PERGOLI» ROVIGNO      


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.


VIVIANA BENUSSI, predsjednica Odbora za prava etničkih i nacionalnih  zajednica ili manjina Županijske skupštine Istarske županije,  izvijestila je  o stavu Odbora da  se kod radnih mjesta  koja  su neposredno  vezana za rad sa štićenicima ugradi odredba  o obvezi poznavanja  talijanskog jezika u skladu sa Statutom Grada Rovinja.


MILJENKO KOMADINA , zatražio je od predsjedavajućeg STEVE ŽUFIĆA da se  provjeri da li Skupština ima potreban kvorum za nastavak rada obzirom da jedan broj vijećnika u tom trenutku  nije u  Vijećnici. 


Nakon izvršenog prebrojavanja  vijećnika, pošto  je jedan broj vijećnika došao u  Vijećnicu, predsjednik STEVO  ŽUFIĆ konstatira da Skupština ima potreban kvorum, pa je nastavljen rad.


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela



 O D L U K U

o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu i Pravilnik  o unutarnjem ustrojstvu i    sistematizaciji  poslova  i radnih zadataka Doma za starije i  nemoćne  osobe «Domenico Pergolis» Rovinj – Casa per anziani e disabili «Domenico Pergolis» - Rovigno,


1. Daje se suglasnost   na Pravilnik o radu Doma za  starije i nemoćne osobe  «Domenio Pergolis» Rovninj –Casa  per anzini e disabili «Domenico Pegolis» Rovigno, od 19.03.2004. godine 


2. Daje se suglasnost   na Pravilnik o unutrašnjem ustrojstvu i sistematizaciji poslova i radnih zadataka Doma  za starije i nemoćne osobe «DOMENICA PERGOLIS» Rovinj – Casa per anziani e disabili «Domenico Pergolis» Rovigno, od 19.03. 2004. godine


3. Ova Odluka  stupa  na snagu osmog dana od  dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 15 PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU  SUGLASNOSTI  NA 


   PRAVILNIK O RADU, UNUTARNJEM USTROJU I  



   
SISTEMATIZACIJI (RADNIH MJESTA) DOMA  ZA STARIJE I 


   
NEMOĆNE OSOBE NOVIGRAD – CASA PER  ANZIANI E 


   
DISABILI CITTANOVA   


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dala je prim. dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije.



  Skupština je bez rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela



 O D L U K U

o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu, unutarnjem ustrojstvu i    sistematizaciji  poslova (radnih mjesta)   Doma za starije i  nemoćne  osobe Novigrad – Casa per anziani e disabili  Cittanova


1. Daje se suglasnost  na Pravilnik o radu, unutrašnjem ustroju  i sistematizaciji  poslova (radnih mjesta) Doma za  starije i nemoćne osobe Novigrad – Casa  per anziani  e disabili Cittanova, od  21.10.2003. godine 


2. Ova Odluka  stupa  na snagu osmog dana od  dana objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 16 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

              
SURADNJE  ISTARSKE ŽUPANIJE I NEVLADINOG  



  
NEPROFITNOG SEKTORA U ISTRI


Uvodno obrazloženje za  ovu točku dnevnog reda podnio je v.d. Pročelnik Kabineta  župana - ORIANO OTOČAN.


Skupština je bez rasprave  sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela 



Z A K L J U Č A K

1. Prihvaća se  Program  suradnje  Istarske županije i  nevladinog   neprofitnog  sektora  u  Istri

2. Akt iz točke  1. nalazi se u  prilogu ovog Zaključka i sastavni je dio istog.

3. Ovaj Zaključak stupa  na snagu osmog dana od dana objave u «Službenim novinama

    Istarske županije».

AD - 17 PRIJEDLOG RJEŠENJA O IMENOVANJU  ČLANA ŠKOLSKOG 

  ODBORA SREDNJE ŠKOLE VLADIMIR GORTAN BUJE


Uvodno obrazloženje za ovu i naredne dvije točke  dnevnog reda dala je  LAURA ŠUPERINA, predsjednica Komisije za izbor i imenovanja Istarske županije, a za  svaku se točku posebno glasalo.


Komisija za izbor i imenovanja  na  sjednici održanoj  20.012.2004. godinu prihvatila  je dani prijedlog i predlaže Skupštini da se za  člana  školskog odbora  Srednje  škole Vladimir Gortan Buje imenuje gospodin Vladimir  Torbicca.


U  raspravi  su sudjelovali : MLADEN FERENČIĆ, LAURA ŠUPERINA, odgovor na postavljeno pitanje, STEVO  ŽUFIĆ .


  Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela 



R J E Š E N J E

 o imenovanju  člana školskog odbora  Srednje škole «Vladimir  Gortan» Buje.

1. Za člana  Školskog odbora  Srednje škole Vadimir Gortan Buje, izabire se VLADIMIR TORBICA, iz Novigrada, Veli Trg 6a.

2. Ovo Rješenje   stupa na snagu  osmog dana od  dana objave u  «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 18 PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU  I IMENOVANJU  


   ČLANA ODBORA ZA GOSPODARSTVO, FINANCIJE I 



   PRORAČUN


Obrazloženje  za ovu točku dnevnog reda  dano je u sklopu prethodne točke dnevnog reda..


Umjesto  vijećnika  Ivana Draščića predlaže se da se  za  člana Odbora za  gospodarstvo, financije i proračun  imenuje  vijećnik  Sergio Stupar. 


  Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela 



R  J  E  Š  E  N J  E

o razrješenju i imenovanju  člana  Odbora za  gospodarstvo, financije i proračun.

1. Umjesto vijećnika IVANA DRAŠČIĆA, za  člana Odbora  za gospodarstvo, financije i  proračun Županijske skupštine  Istarske županije, imenuje se vijećnik SERGIO  STUPAR

2. Ovo Rješenje  stupa na snagu  osmog dana od dana objave  u «Službenim novinama  Istarske županije»


AD – 19 PRIJEDLOG RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU  I IMENOVANJE 


   ČLANA  KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA


Obrazloženje  za ovu točku dnevnog reda  dano je u sklopu prethodne točke dnevnog reda.


Umjesto vijećnika  Ivana Draščića predlaže se za  člana Komisije za izbor i imenovanje Županijske skupštine Istarske županije  da  se imenuje vijećnik  gospodin Aldo  Štifanić. 


 Skupština je bez rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela 



R  J  E  Š  E  N J  E
 o  razrješenju  i imenovanju  člana Komisije za izbor i imenovanja Istarske županije

1. Umjesto vijećnika  IVANA DRAŠČIĆA , za člana Komisije za izbor i imenovanja Županijske skupštine Istarske županije, imenuje se  vijećnik  ALDO ŠTIFANIĆ
2. Ovo Rješenje stupa  na snagu  osmog dana od  dana objave u  «Službenim novinama Istarske županije».


AD – 20 a.  ODLUKA O  PRIHVAĆANJU  PROGRAMA  NABAVE 



        VATROGASNE TEHNIKE VATROGASNE ZAJEDNICE 



        ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku  dnevnoga  reda dao je podžupan MARIN BRKARIĆ.

 Skupština je bez rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela  pod


a.



O D L U K U

o prihvaćanju Programa nabave  vatrogasne tehnike Vatrogasne zajednice Istarske županije,


b.

 

PRETHODNU  ODLUKU

 o izdavanju jamstva  Vatrogasnoj zajednici Istarske županije,


AD – 21 ZAKLJUČAK O DAVANJU  SUGLASNOSTI NA ZADUŽIVANJE 


   ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE ISTARSKE ŽUPANIJE


 Obrazloženje  za ovu točku dnevnoga  reda dala je gospođa SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  financije i proračun Istarske županije.


Skupština je bez rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela



Z A K L J U Č A K

 o davanju suglasnosti na zaduživanju  Županijske  uprave za ceste Istarske županije




Članak  1.


Daje se suglasnost na  zaduživanje  Županijske uprave za  ceste Istarske županije radi financiranja radova na održavanju  i građenju  županijskih  i lokalnih cesta

· Naziv  kreditora : ZAGREBAČKA BANKA  d.d.  Sektor  poslovnog  bankarstva Pula 

· Iznos  kredita  40.000.000,00 kuna

· Kamatna  stopa : promjenjiva  : vezana na tromjesečni  EURIBOR + 1,60 %




         ( na dan  ponude  3.75)

· Rok otplate : 10  godina

· Poček : 2 godine

· Otplata kamata u roku  počeka : tromjesečno

· Otplata anuiteta : 8 godina tromjesečno i jednakim ratama

· Bankovna naknada : 0,20 % od  iznosa kredita, odnosno  80.000,00 kuna

· Rok korištenja kredita  sukcesivno u roku od  6 mjeseci od zaključivanja ugovora

· Osiguranje kredita  : bianco  vlastite  mjenice, izjava o  zapljeni računa ( obična zadužnica)


(Ukupna vrijednost zaduživanja  iznosila bi  49.579.000,00 kuna. Trošak kamata pod ovim uvjetima je oko 9,5 milijuna kuna).




Članak 2.


Ovlašćuje se  ravnatelj  Županijske uprave  za ceste Istarske županije  za potpis  Ugovora  o  nabavci  novčanog  kredita  s Zagrebačkom bankom d.d.




Članak  3. 


Za zaduženje iz  članka  1. ovog  Zaključka, Istarska županija  ne preuzima nikakva jamstva.




Članak  4. 


Ovaj Zaključak  stupa  na snagu  osam dana  nakon objave  u «Službenim novinama Istarske županije»


AD – 22 ZAKLJUČAK O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ZADUŽIVANJE 


   VISOKE TEHNIČKE ŠKOLE U PULI – POLITEHNIČKI STUDIJI 


   ISTARSKE ŽUPANIJE


 Obrazloženje  za ovu točku dnevnoga  reda će dati gospođa SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela za  financije i proračun Istarske županije.


 Skupština je bez rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez »SUZDRŽANIH»  glasova  donijela



Z A K L J U Č A K

o davanju  suglasnosti na zaduživanje  Visoke tehničke škole  u Puli –  Politehnički studij Istarske županije.     




Članak  1


Daje se  suglasnost  na zaduživanje Visoke tehničke škole u Puli – Politehnički studij

· Naziv  kreditora : Nova banka  d.d. Zagreb

· Iznos  kredita  495.000.000,00 kuna (valutna klauzula u EUR)

· Kamatna  stopa :  EURIBOR 3 M + 1,90 % povećanje kvartalno




         ( na dan  ponude iznosi  4,014 % )

· Rok otplate : 4  godine po iskorištenju  kredita

· Poček : 1 godine

· Otplata kamata : 4 godine, tromjesečno, u jednakim anuitetima

· Bankovna naknada : 0,5 % jednokratno od  iznosa kredita, odnosno  2.475,00 kuna

· Osiguranje kredita  : bianco  vlastite akceptirane mjenice   s klauzulom «bez protesta» i zadužnice 




Članak 2.


Ovlašćuje se dekan Visoke tehničke škole u Puli – Politehnički  studij za  potpis Ugovora o nabavci  novčanog  kredita s Novom bankom d.d. Zagreb




Članak  3.


 Za zaduženje iz točke  1. ovog Zaključka, Istarska županija ne preuzima nikakva jamstva.




Članak 4.


Ovaj Zaključak  stupa  na snagu  osam dana  nakon objave u «Službenim novinama Istarske županije»


Pošto je dnevni red iscrpljen predsjednik STEVO  ŽUFĆ zahvaljuje  na radu, te naglašava da želi iskoristiti priliku da prije  predstojećih  blagdana  vijećnicama i vijećnicima, članovima Poglavarstva, pročelnicima, svim ostalim prisutnima, predstavnicima medija i svim građanima Istarske županije, zaželi sretan Božić i sve najbolje, puno uspjeha u Novoj  2005. godini.


Podsjeća vijećnike  da 22. XII 2004. godine u  13,00 sati  Župan i predsjednik Skupštine Istarske županije  organiziraju tradicionalni predbožićni i  novogodišnji  prijem u Domu  hrvatskih  branitelja u Puli.


Na kraju svim vijećnicima,  ostalim prisutnima, uručeni  su skromni pokloni s dodatkom  poklon kalendara  Zvjezdarnice  Višnjan, što je omogućio  vijećnik  Miro  Šošić.


Sjednica je zaključena u  20,46 sati.

SKRAĆENI ZAPISNIK VODIO :




PREDSJEDNIK SIŽ :


IVAN KLARIĆ






     STEVO  ŽUFIĆ

SKUPŠTINA ISTARSKE  ŽUPANIJE

ASSEMBLEA  DELLA REGIONE ISTRIANA

S K R A Č E N I   Z A P I S N I K

43. SJEDNICA

održana 20. prosinca 2004. godine


PAZIN, prosinac 2004. 
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